BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 110/BXD-KTXD
V/v: Dự toán chi phí lập dự án điều chỉnh quy hoạch HT cấp nước Hà Nội
	Hà Nội, ngày 23 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Nước và Môi trường Việt Nam
Trả lời Văn bản số 295/CV-VIWASE ngày 14/7/2008 của Công ty cổ phần Nước và Môi trường Việt Nam (VIWASE) về hướng dẫn lập dự toán Dự án điều chỉnh Quy hoạch hệ thống cấp nước Hà Nội giai đoạn đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng thì công trình cấp nước thuộc loại công trình hạ tầng kỹ thuật; Vì vậy, việc quy hoạch công trình cấp nước thực hiện theo Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng thực hiện theo Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng;
Đối với Dự án điều chỉnh quy hoạch Hệ thống cấp nước Hà Nội giai đoạn đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 thì chi phí cho công việc này được xác định bằng cách lập dự toán chi phí theo yêu cầu nội dung công việc quy hoạch phải điều chỉnh để trình Người có thẩm quyền phê duyệt; Dự toán chi phí nêu trên được lập theo phụ lục hướng dẫn tại Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD ngày 03/02/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về ban hành Định mức chi phí quy hoạch xây dựng;
Căn cứ ý kiến trên, Công ty cổ phần Nước và Môi trường Việt Nam tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, M5
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thái Lưu